Зарегистрировано в Управлении Минюста РФ по Ивановской области 21 декабря 2010 г. N RU373050002010002

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 26 ноября 2010 г. N 117

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ

В УСТАВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО

КонсультантПлюс: примечание.

В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: Федеральный закон N 131-ФЗ принят 06.10.2003, а не 06.10.2009.

В целях приведения Устава городского округа Тейково в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2009 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского округа Тейково, учитывая результаты публичных (общественных) слушаний, муниципальный городской Совет городского округа Тейково решил:

1. Принять изменения и дополнения в Устав городского округа Тейково (Приложение).

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в порядке, установленном Федеральным законом.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в "Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково" после государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского округа Тейково

А.В.ГОНЧАРОВ

Приложение

к решению

муниципального городского Совета

городского округа Тейково

от 26.11.2010 N 117

ИЗМЕНЕНИЯ

И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО,

ПРИНЯТЫЙ РЕШЕНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО N 29 ОТ 28.02.2006

(С ИЗМЕНЕНИЯМИ И ДОПОЛНЕНИЯМИ, ПРИНЯТЫМИ РЕШЕНИЯМИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО

N 154 ОТ 27.10.2006, N 155 ОТ 27.10.2006,

N 26 ОТ 06.04.2007, N 110 ОТ 30.11.2007, N 59 ОТ 25.04.2008,

N 31 ОТ 27.03.2009, N 81 ОТ 17.07.2009, N 34 ОТ 30.04.2010)

1. В тексте Устава городского округа Тейково наименование представительного органа местного самоуправления городского округа Тейково, слова "муниципальный городской Совет городского округа Тейково", "Совет" в соответствующих падежах, заменить словами "городская Дума городского округа Тейково", "Дума" в соответствующих падежах.

2. Новая редакция пункта 26 части 1 статьи 6 Устава:

"26) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в городском округе, установление нумерации домов, организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов;".

3. Новая редакция пункта 28 части 1 статьи 6 Устава:

"28) создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства; оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству;".

4. Дополнить часть 1 статьи 6.1 Устава пунктом 10 следующего содержания:

"10) создание муниципальной пожарной охраны".

5. Новая редакция пункта 5 части 1 статьи 7 Устава:

"5) организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата Думы, главы городского округа Тейково, голосования по вопросам изменения границ городского округа Тейково, преобразования городского округа;".

6. Новая редакция части 4 статьи 21 Устава:

"4. Изменения и дополнения, внесенные в Устав городского округа Тейково и изменяющие структуру органов местного самоуправления городского округа Тейково, полномочия органов местного самоуправления городского округа Тейково (за исключением полномочий, срока полномочий и порядка избрания главы городского округа Тейково), вступают в силу после истечения срока полномочий Думы, принявшей решение о внесении в Устав указанных изменений и дополнений.".

7. Новая редакция части 6 статьи 22 Устава:

"6. Дума по вопросам, отнесенным к ее компетенции федеральными законами, законами Ивановской области, Уставом городского округа Тейково, принимает решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории городского округа Тейково, решение об удалении главы городского округа Тейково в отставку, а также решения по вопросам организации деятельности Думы и по иным вопросам, отнесенным к ее компетенции федеральными законами, законами Ивановской области, Уставом городского округа Тейково. Решения Думы, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории городского округа Тейково, принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов Думы, если иное не установлено Федеральным законом.".

8. Новая редакция части 1 статьи 27 Устава:

"1. Полномочия Думы независимо от порядка ее формирования могут быть прекращены досрочно в порядке и по основаниям, которые предусмотрены статьей 73 Федерального закона. Полномочия Думы также прекращаются:

1) в случае принятия Думой решения о самороспуске. При этом решение о самороспуске принимается в порядке, определенном Уставом городского округа Тейково;

2) в случае вступления в силу решения Ивановского областного суда о неправомочности данного состава депутатов Думы, в том числе в связи со сложением депутатами своих полномочий;

3) в случае преобразования городского округа Тейково, осуществляемого в соответствии со статьей 13 Федерального закона, а также в случае упразднения городского округа Тейково;

4) в случае увеличения численности избирателей городского округа Тейково более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ городского округа Тейково или объединения поселения с городским округом.".

9. Новая редакция пункта 11 части 11 статьи 28 Устава:

"11) в иных случаях, установленных Федеральным законом и иными федеральными законами.".

10. Новая редакция пунктов 1, 2 части 2 статьи 31 Устава:

"1) Думы или главы городского округа Тейково - в связи с нарушением условий контракта в части, касающейся решения вопросов местного значения, а также в связи с несоблюдением ограничений, установленных частью 7 статьи 30 настоящего Устава;

2) высшего должностного лица Ивановской области (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Ивановской области) - в связи с нарушением условий контракта в части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Ивановской области, а также в связи с несоблюдением ограничений, установленных частью 7 статьи 30 настоящего Устава;".

11. Новая редакция части 3 статьи 37 Устава:

"3. Формирование избирательной комиссии осуществляется Думой в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ивановской области. Число членов избирательной комиссии городского округа Тейково с правом решающего голоса составляет 10 человек. Срок полномочий избирательной комиссии составляет пять лет.".

12. Дополнить часть 3 статьи 43 Устава пунктом 22 следующего содержания:

"22) имущество, предназначенное для оказания поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории городского округа Тейково".

13. Дополнить абзац 1 части 2 статьи 57 Устава предложением следующего содержания:

"Не требуется официальное опубликование порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Тейково, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, если указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения Устава городского округа Тейково в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами.".